PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 97
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО БЮДЖЕТУ
	7 ноября 2017 года, 13.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

I. Вопросы ведения Комитета

1. О проведении публичных слушаний по проекту республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов.
Комитет решил:

1. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл:

- провести с 16 часов 7 ноября до 16 часов 14 ноября 2017 года публичные слушания в заочной форме по проекту республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов;

- разместить до 16 часов 7 ноября 2017 года на официальном сайте Государственного Собрания Республики Марий Эл в структуре официального интернет-портала Республики Марий Эл информационное сообщение о проведении публичных слушаний по проекту республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов.
2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О предложениях Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету к проекту программы законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2018 год.
Комитет решил:

Проинформировать Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству о том, что предложений к проекту программы законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2018 год Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл
по бюджету не имеет.

3. О предложениях к плану работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету на 2018 год.
Комитет решил:

Рекомендовать членам Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету в срок до 23 ноября 2017 года внести свои предложения к проекту плана работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету на 2018 год.

4. О предложениях к плану работы Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на 2018 год.
Комитет решил:

1. Направить обращение председателям комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Рекомендовать председателям комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл внести предложения в проект плана работы Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на 2018 год в срок до 15 ноября 2017 года и направить их в Комитет по бюджету.
Информация о проекте федерального закона,
поступившего на рассмотрение Комитета по бюджету
Проект федерального закона:

5. О проекте федерального закона № 272039-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований в части совершенствования парламентского контроля" (в части взаимодействия правоохранительных органов
и контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации), вносят депутаты Государственной Думы.
Комитет решил:

1. Поддержать проект федерального закона № 272039-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации
и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" (в части взаимодействия правоохранительных органов и контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации).

2. Обратиться в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл с предложением поддержать проект федерального закона
№ 272039-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" (в части взаимодействия правоохранительных органов и контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации).